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Sunkiai vyksta su 
komunistiniu auklėjimu

(E) “Abejingiems būti ne
galima” — šitokiais žodžiais 
nusiskundė dėl lietuviško jau
nimo nerangumo paklusti ko
munistiniam auklėjimui A. 
Milkevičienė, Kauno 8 vid. 
mok. direktorė ir drauge LTSR 
Aukšč. Tarybos deputatė. Di
rektorė savo str. “Tiesoje” la
bai nepatenkinta, kodėl mer
gaičių mamos patyrusios, kad 
8 kl. mokinės turinčios išklau
syti vad. politinformaciją, po
kalbius apie tarptautinius įvy
kius, tokiu atveju pasako: tik 
nekiškite mano dukrai tos poli
tikos. ..

O kai klasė renka metalo 
laužą, popieriaus makulatūrą 
ir tai atlieka pionierės, jau nu
sikaltimas, kai mokinė atšau
na: aš ne pionierė... A. Milke
vičienė jau daro tokias išva
das: kas mergaitę skatina ša
lintis kolektyvo, draugų? Kas 
neleido priklausyti pionierių 
organizacijai? Direktorė iš vi
so reiškia pasipiktinimą “akla, 
beprasme meile vaikams, savi
meile. .. ” Žinoma, būtų kitas 
reikalas, jei vaikai ir jų tėvai 
pirmoje eilėje parodytų mei
lę tarybinei tėvynei. Tuo atve
ju nebūtų reikalingi ir ilgi 
Milkevičienės išvedžiojimai.

Kaip turi būti ruošiami stu
dentai, kaip turi būti pertvar
kytas aukštosios mokyklos dar
bas — gaires Lietuvos švieti
mo žmonėms nurodė “Tiesos” 
137 n-ry filos. mokslų kandi
datas N. Ickovičius. Jo nuomo
ne, studentai daugiau ruošia
mi egzaminams, kaip gyveni
mui. Pastebėjęs visą eilę trū
kumų, Ickovičius turi pripa
žinti, kad studentas nepapras
tai perkrautas.

Esą, “jį užgulusi tokia sunki 
paskaitų, seminarų našta, vi
sokie. .. susirinkimai, posė
džiai, kad jis... neturi laiko 
paskaityti knygą, laikraštį, nu
eiti į kiną, teatrą... ” Drauge 
Ickovičius įspėjo, kad reformų 
tenka laukti, nes kaip tik ir 
“Mūsų spauda” (“Izviestija”, 
“Litera turnaj a Gazeta” ir kt.) 
pradėjo svarstyti klausimą, 
kaip reoganizuoti ir tobulinti 
aukštosios mokyklos darbo for
mas.

Pasigenda nūdienių temų 
literatūroje

(E) “Tiesos” 131 n-ry rašy
tojas A. Baltrūnas nusiskundė, 
kad lietuviškoje literatūroje 
vis dar slokuoja nūdienos te
mų, vis per mažai atsižvelgia
ma į rašytojų mokytojo, N. 
Chruščiovo, nurodymus. Esą, 
jei nebūtų atsiradusi J. Baltu
šio novelė “Kiškelis šypso” ar 
M. Sluckio “Pirmosios koman
diruotės”, tai širdyje pasiliktų 
tik apmaudas.

Lietuviškoji proza turinti 
būti atkreipta į gyvenimą. Jei 
tai sutinkama — ir negausiai 
— apsakymuose, novelėse, tai 
visai bloga padėtis esanti su 
romanų, apysakų rašytojais. A. 
Baltrūnas nusiskundė ir rašy
tojų “vyresniųjų draugų” abe
jingumu “gyviausiems prozos 
reikalams... ” šie per daug 
savo dėmesį nukreipę į praeitį. 
Baltrūnas — partijos narys — 
nepatenkintas ir kitais daly
kais: patyrę prozos meistrai 
vengia parecenzuoti jauno au

toriaus knygą, literatūros kri
tikai ignoruoja aktualiąsias 
temas, pagaliau, jo nuomone, 
ir rašytojų organizacijoje, 
spaudoje trūksta sveikos, prin
cipinės atmosferos.

Uždaviniai bibliotekoms

E) Vilniaus “Tiesa” pagyrusi 
62 Lietuvos rajonų masines 
bibliotekas, ta pačia proga iš
kėlė knygos, bibliotekų užda
vinius. Esą, jiems tenka “neš
ti tarybinio mokslo šviesą, Ko
munistų partijos žodį į mases, 
kovoti prieš praeities lieka
nas, giedrinti žmonių sąmonę, 
jausmus ir protus”. Toji pati 
“Tiesa” pripažįsta, kad kai ku
rios Lietuvos bibliotekos dar 
yra užsidariusios tarp keturių 
sienų, taigi, per mažai sklei
džia tarybinį mokslą... šia 
prasme gavo barti bibliotekos 
Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Panevėžy, Kapsuke (Marijam
polėje), Ukmergėje ir Kretin
goje. Visos jos smarkiai atsi
lieka nuo kaimo vietovių bib
liotekų.

IŠ VISO PASAULIO
žuvo 108 čekų angliakasiai
PRAGA, Čekoslovakija. — 

Dulkos anglių kasyklose netoli 
Ostravos prasiveržė dujos ir už
sidegė. 108 angliakasiai žuvo. 
Praeitais metais šiose kasyklose 
įvyko dvi panašios nelaimės: 
gegužės mėnesį žuvo 32 anglia
kasiai, rugsėjo mėnesį — 20.

Sviedė granatą ambasadoriui
SAIGONAS, P. Vietnamas. — 

Važiuojant Amerikos ambasa
doriui Frederick Nolting per 
miestą, du komunistai jį pra
lenkė motociklu ir sustojo prie 
kampo palaukti. Čia jie sviedė 
namie gamintą granatą. Ji nu
krito ant automobilio stogo, 
bet nesprogo. Kol atsirado po
licija, sąmokslininkai buvo se
niai dingę savo motociklu.

Pavojus Kuvaitui sumažėjo
LONDONAS. — Anglai buvo 

sugabenę į Kuvaito žibalingą 
valstybėlę Persijos įlankos pa
krašty 5,000 kareivių saugoti ją 
nuo Irako pasikėsinimo ją oku
puoti. Dabar okupavimo pa
vojus kiek sumažėjęs, sako an
glų kariniai vadai Kuvaite. Da
lį kareivių jie perkėlė į kaimy
nines “šeikystes” — Quatar ir 
Bahrein.
Nepriklausomybė Samoa salai

NEW YORKAS. — Jungtinių 
Tautų komitetas, valdąs koloni
jas ir ruošiąs jas nepriklauso
mam gyvenimui, pranešė, kad 
Samoa sala jau yra pakanka
mai paruošta savarankiškam 
gyvenimui. JT pavedimu Sa
moa salą Pietų Ramiajame van
denyne valdo Naujoji Zelandi
ja. Sausio 1 dieną ji bus pa
skelbta nepriklausoma valstybe.
Riaušės Dominikos valstybėj
CIUDAD TRUJILLO, Domini

ka. — Pirmą kartą per 30 metų 
Dominikos žmonės pradėjo 
maištauti prieš kietą Trujillo 
šeimas diktatūrą. Demonstraci
joms vadovauja studentai. Įta
riama, kad juos remia Fidel 
Castro agentai. Jei jie nuverstų 
fašistinę diktatūrą, šaly susi
kurtų komunistinis despotiz
mas. Trujillo šeima turi ne-

Anglija, siusdama karines pajėgas Kuvaito šeikui paremti, turi pirma perplaukti Suezo kanalą, 
kurs, dabar yra visiškai Egipto rankose ir reikia iš Abdel Nasserio gauti leidimą. Vaizde matoma, 
kaip dar 1957 metais britu kreiseris įplaukia Į Suezo kanalą.

JAMES HOFFA SVAJOJA PASIDARYTI
AMERIKOS PREZIDENTU 1968 METAIS
Šoferių unija susėdėsianti su 1964 m. pralaimėtoju

MIAMI BEACH. — Amerikos šoferių unija yra ne tik di
džiausia (turi 1,700,000 narių), bet ir garsiausia savo vadų dik- 
tatūriškumu ir sukčiavimu. Pasitraukus iš prezidentų visiškai 
susibankrutavusiam sukčiui Dave Beck, jo vieton buvo išrinktas 
1957 m. James Hoffa, 48 metų.

Praeitos savaitės pabaigoj 
Hoffa buvo perrinktas ateinan
tiems penkeriems metams. Ka
daise buvęs Detroito prekių san
dėlio darbininkas, apsvaigęs 
pergale, pagrūmojo kumščiu į 
Kennedžių pusę. “Aš sakau 
rimtai Bobby Kennedy (vyriau
siam prokurorui), jo broliui 
prezidentui, darbo sekretoriui 
ir vadinamam senato rinkti
niam komitetui, kad jie dabar 
turėtų prisipažinti, kad jų pa
stangos ir praleistas laikas šo
ferių unijai sunaikinti nuėjo vi
siškai niekais. Tai buvo tuš
čias laiko gaišinimas. Dabar jie 
turėtų palikti mus ramybėj. Da
bar jie turėtų sustoti kvailioję 
ir leisti mums veikti kaip dar
bininkų unijai ir amerikie
čiams”, pareiškė šoferių ir di
doko Amerikos ekonominio gy
venimo gabalo valdytojas.

Nėra kam jį suvaldyti
“Newsday” dienraščiui iš 

Long Island, N. Y. korespon
dentui James Hoffa išdėstė to
lesnius savo planus sukurti są
jungą iš kitų transportinių uni
jų arba išmestų už suktybes ar 
komunizmą iš AFL-CIO fede
racijos ir tada pereiti į politinę 
kovą.

Jis tvirtino, kad jauni, agre
singi unijų vadai, tokie kaip jis, 
greit paims į savo rankas Ame
rikos darbininkų sąjūdį ir už
valdys tą partiją, kuri 1964 me
tais pralaimės rinkimus. Hoffa 
nėra šalininkas darbo partijos 
steigimo. Trečiajai partijai ne
są vietos Amerikos politiniame 
gyvenime.

Jis galvoja, kad darbininkų 
unijos turi suvirškinti arba de
mokratų arba respublikonų par
tiją, kuri 1964 metais bus su
mušta. Pastaruosiuose rinki
muose Hoffa rėmė respubliko
nus, svarbiausia dėl didelės ne
apykantos broliams Kenne-

maža ištikimų pasekėjų. Jie 
užpuolė opozicinės partijos bū
stinę ir išdaužė vidaus įrengi
mus. Trujilla priešai buvo pa
degę penktadienį valdžios ra
diofoną.

džiams. John Kennedy priklau
sė senato komitetui, kuris tyrė 
šoferių unijos <adų šunybes, o 
brolis Robert buvo komiteto vy
riausiu tyrinėtoju.

Suliejus unijų jėgas su pralai
mėjusia 1964 metų rinkimuose 
partija (demokratų ar respu
blikonų), 1968 metais ši partija 
išstatytų Hoffą kandidatu į 
JAV prezidentus. Tokios yra 
Hoffos svajonės!

Sovietų baletininkai 
išnaudoja Anglijos 
sveikatos draudimą c

Už $2.80 sutaiso visą burną
LONDONAS, — Sovietų Są

jungoj — gydymas nemoka
mas, girdime propaagndistus 
šnekant. O kai Į Londoną atva
žiavo Kirovo baletas iš Lenin
grado, veik visi baletininkai pa
sileido laisvalaikiu dantis tai
syti. Ligi šiol jie vaikščiojo su 
supuvusiais dantimis.

Baletininkai susekė, kad tai 
ne propaganda, o faktas, jog 
Anglijoj, kad ir pakeleivis, tu
ristas būdamas, gali susitaisyti 
visus dantis už vieną svarą 
($2.80). Tarybiniai šokėjai 
greit patyrė ir tai, kad Anglijoj 
nors ir mažiau gydytojų, bet 
jais galima pasitikėti. Jie moka 
savo darbą.

Ištraukė merginai 14 dantų
AP, Amerikos agentūros pra

nešimu, vienai 23 metų šokėjai, 
vardu Tamara, Londono dėn- 
tistas ištraukė 14 dantų, kurių 
jau nebebuvo galima sutaisyti. 
Be to, jis jai 11 dantų užplom
bavo, dviem dantim uždėjo ka
rūnas ir du dirbtinius dantis 
“pafiksino”.

Kaip sakyta, $2.80 sumokėjo 
pacientė iš , Leningrado, ir 
$106.20 — Anglijos vyriausy
bė iš sveikatos draudimo fondo. 
Anglijoj, atėjus pas dantų gy
dytoją, reikia sumokėti vieną 
svarą, nežiūrint, koks bus dar
bas. Jei reikės, įstatys visus nau
jus dantis.

Korėjos revoliucinė 
valdžia areštavo 44 
aukštus karininkus 
Visi kartu vertė demokratinę 
vyriausybę gegužės 16 dieną

SEDULAS, Pietų Korėja. — 
Pats naujasis karinis diktato
rius gen. Pak Chung Hi patvir
tino, kad jo draugas, armijos 
štabo viršininkas gen. Chang 
Do Yung yra areštuotas. Gen. 
Yung buvo karinės juntos ir 
revoliucinės valdžios galva iki 
praeito antradienio nuo gegu
žės 16 dienos, kada jis, Pak ir 
kiti karininkai nuvertė demo
kratiškai rinktą Dr. John Chang 
vyriausybę.

Dr. John Chang, jo 7 mini
sterial ir keletas kitų buvusių 
aukštų valdininkų buvo suimti 
seniau. Jie bus teisiami už 
draugavimą su komunistais.

Nušalinus perversmininkų 
vadą gen. Chang Do Yung, bu
vo pravesti platesni valymai 
revoliucinėj j unto j ir vyriausy
bėj. Iš viso areštuota 44 gene
rolai arba pulkininkai. Jie bu
vę susimokę nužudyti gen. Pak 
ir kitus jo šalininkus, kurie gi
riasi esą dar aršesni antikomu- 
nistai, negu buvo gen. Yung.

Hemingway nusišovė 
netyčia, sako žmona 
Rašytojas paliko porą romanų

KETCHUM, Idaho. — Palai
dojus garsųjį rašytoją ir atsi
peikėjus nuo smūgio, jo žmo
na Mary Welch šeštadienį pri
ėmė spaudos atstovus ir sten
gėsi juos įtikinti, jog vyras nu
sišovė užpraeitą sekmadienį ne
tyčia.

Ji pripažino, kad žmonėms 
sunku patikėti šia versija, nes 
Hemingway buvo iš mažų die
nų pripratęs elgtis su ginklais, 
dalyvavęs keliuose karuose ir 
daugybėj laukinių žvėrių me
džioklėj Afrikoj.

Našlė — rašytojo ketvirtoji 
žmona — paskelbė, kad vyras 
paliko nemaža rankraščių. Vie
no romano rankraščiai esą pa
dėti į Havanos banko seifą, iš 
kur juos bus sunku išgauti. 
Kitas romanas, dar neišspaus
dintas, laikomas Amerikos ban
ke. Rašytojas palikęs ir nema
ža eilėraščių.

CHRUŠCEV SURUOŠĖ AVIACIJOS PARADA 
PAREMTI SAVO GRASYMUS DĖL BERLYNO
Naujieji bombonešiai padarė amerikiečiams įspūdį

MASKVA. — Dalyvaujant Chruščevui ir kosmonautui Ga- 
garinui, Sovietų Sąjunga sekmadienį suruošė Tušino aerodrome 
už Maskvos aviacijos paradą, kuriame pirmą kartą parodė nau
jus sprausminius ir sraigtinius bombonešius, patobulintus MIG 
naikintuvus ir milžiniškus helikopterius.

JAV bandys pagauti 
Discoverer satelitą i*
VANDENBERGO BAZĖ, Cal. 

— Pirmadienį arba antradienį 
Amerikos aviacijos mokslinin
kai bandys grąžinti iš erdvių 
Discoverer satelitą, tiksliau, 
jo 300 svarų kapsulę, atjungus 
nuo paties satelito.

Discoverer satelitas No. 26 
buvo paleistas penktadienio va
karą. Jis skrieja aplink žemę 
per ašigalius 18,000 mylių per 
valandą greičiu.

Kaip ir ankstyvesniais ban
dymais, taip ir šį kartą, kapsu
lę bandys nuleisti į Ramųjį van
denyną netoli Havajų salų. Jei 
jos nepagautų ore lėktuvai ir 
nukristų į vandenį, iš ten ją iš
trauktų narai, kaip kad jie pa
darė su No. 25 Discoverer sa
telitu.

Atlas nuskrido daugiau 
kaip 9,000 mylių

Po kelių nepavykusių bandy
mų praeitą penktadienį iš Cape 
Canaveral bazės Floridoj avia
cija paleido patobulintą tarpže- 
mybinę balistinę raketą Atlas. 
Ji nuskrido į taikinį už 9,050 
mylių į Indijos vandenyną.

JAV firmos perka 
Sovietų patentus

Dalykas atsiduoda propaganda
MASKVA. — Sovietai, kurie 

nepripažįsta jokių patento tei
sių užsienio šalims ir asmenims 
ir kas patinka, nusikopijuoja, 
susilaukė iš Amerikos savotiš
kos delegacijos. Ji nori pirkti 
arba keistis patentais.

Delegacijai vadovauja Jero
me Feldman, Amerikos patentų 
vystymo korporacijos prezi
dentas. Jis bandė įsiūlyti kai 
kuriuos Amerikos patentus, bet 
Sovietai atsisakė. Jis paprašė 
kai kuriuos patentus pirkti 
ir gavo teigiamą atsakymą.

Ir taip Feldmanas netrukus 
grįš iš Maskvos vežinas apie 50 
sovietinių patentų, už kuriuos 
amerikiečiai turės per metus 
mokėti nuo 50 mil. iki 100 mil. 
dolerių. Vienas iš nupirktų pa
tentų (tiksliau, nupirko teisę 
naudotis išradimu) esąs būdas 
apsukti mokroskopo stiklą 
plauko plonumo vario viela.

— Gerhard Eisler, Rytinės 
Vokietijos propagandos virši
ninkas, įspėjo Vakarų šalis, 
kad kilus naujai Berlyno bloka
dai, jokie oriniai tiltai nebega- 
liotų. 1948-49 metų blokadoj 
Amerika ir Anglija aprūpino 
Berlyną lėktuvais, vadinamu 
oriniu tiltu, nes susisiekimą 
plentais, geležinkeliais ir kana
lais komunistai buvo užblo
kavę.

— “Laisvės traktorių” komi
tetas, kuris rinko Amerikoj 
aukas išpirkti iš Castro nelais
vės 1,200 invazijos dalyvių, nu
tarė grąžinti aukotojams jų če
kius. Kiek pinigų surinko, ko
mitetas nežino.

JAV ambasados aviacijos at
tache pik. Malcolm Nelson paša 
kė, kad paradas jam padarė 
didelį įspūdį. Jis parodęs, kad 
Sovietai nestovi vietoj ginklų 
tobulinime. Jų keturių motorų 
sprausminis bombonešis esąs 
geresnis už Amerikos B-52 
bombonešį. Skrendąs keletą 
kartų greičiau už garsą (apie 
2,000 mylių per valandą). To
kie bombonešiai esą skirti bom
barduoti Londoną ir kitus Va
karų Europos miestus iš bazių 
satelitiniuose kraštuose. '

Bombonešių tobulinimas ro
do, kad Sovietai nepasitiki sa
vo raketomis, nors Chruščevas 
giriasi, kad jis vien raketomis, 
užtaisytomis atominėmis ir 
vandenilinėmis bombomis, nu
šluotų visą kapitalistinį pasaulį, 
jei jis pradėtų karą dėl Ber
lyno.
Padidino lėšas apsiginklavimui

šeštadienį Nikita Chruščevas 
kalbėjo naujai karo akademi
jos kariūnų laidai, kad jis įsa
kė padidinti trečdaliu gynybos 
išlaidas. 1961—62 biudžetiniais 
metais bus išleista apsiginkla
vimui virš $13 bil., o buvę nu
matyta tik 9 bil.

Skaičiai apie Sovietų ginkla
vimosi išlaidas nieko aiškaus 
nepasako. Amerikos karo biu
džetas siekia $43 bil. Sovietai 
daugelį išlaidų, kaip raketų to
bulinimo, gaminimo, įtraukia į 
kitas biudžeto pozicijas.

Chruščevas be to įsakė atidė
ti ankstyvesnį įsakymą paleisti 
iš armijos 1,200,000 vyrų. Vi
sa tai esą reikalinga, matant, 
kad Amerika ir kiti Nato nariai 
padidino ginklavimosi išlaidas 
ir nenori geruoju pasiduoti jo 
planui sutvarkyti Vakarų Ber
lyno ir Vokietijos klausimus vi
siems laikams.

Nori viršūnių konferencijos
Nikita Chruščevas patarė Va

karų didžiosioms šalims “ateiti 
į protą” ir pripažinti, kad Lik 
derybų keliu galima sutvarkyti 
Berlyno problemą, jei kapita
listai nenori pražūti.

Lyg ir atstatęs atominę rake
tą į vakariečių galvą, Krem
liaus diktatorius reikalauja su
šaukti naują SSSB, Anglijos ir 
Prancūzijos viršūnių konferen
ciją ir visiems atsivežti savo 
projektus apie taikos sutarties 
sudarymą su Vokietija. Į kon
ferenciją jis nori sukviesti ir ki
tas “taiką mylinčias šalis”, ku
rios kariavo prieš Hitlerio Vo
kietiją.

Chruščevas pabrėžė, kad tai
kos sutartį su Bytų Vokietija 
jis vistiek pasirašys ir Berlyno 
susisiekimo reikalų tvarkymą 
perleis šiam satelitui.

Diktatorius vėl iškėlė savo 
satelito Lenkijos užs. reikalų 
ministerio Bapackio projektą 
— nuatominti Vidurinę Europą, 
atitraukti iš ten užsienio kari
nes pajėgas, iš rytų ir vakarų 
pusės.

Jis vėl siūlė sudaryti kolek
tyvinę nepuolimo sutartį tarp 
Nato ir Varšuvos pakto narių.
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Budriko pertekliaus
IŠPARDAVIMAS

sumažintomis 
kainomis

Dabar Jums proga 
įsigyti reikalingus 

reikmenis stebėtinai 
žemomis kainomis:

2 gabalų svečių kambario se
tai nuo ................    $88.00

2 gabalu Kroehier setas, ver
tės $400 už ..........  $229.00

3 gabalų miegamasis, vertės
$198 už   .......  $88.00

4 gabalu miegamasis, vertės
$450 už ____ ___ ___  $249.00

5 dalių Dinette setai nuo.... $37.00
7 dalių valgomasis setas .... $149.00 
9 x 12 vilnoniai kilimai ....... $39.00
9 x 12 Linoleum .............  $4.95
Televizijos 17 colių, portable $89.00 
21 colio kabinetinės televi

zijos ................   $99.00
21 colio televizijos, radijo ir

fonografo kombinacija.. $119.00
REFRIGERATORIAI, SKALBIAMOS 
MAŠINOS, GAZ. PEČIAI, ELEKTR. 

SIURBLIAI — NUPIGINTI.

Didelis pasirinkimas rankinių laikro
dėlių, šveicariškos ir amerikoniškos 
gamybos. Kaina sumažinta. Deiman

tai ir gintaras už pusę kainos.

BUDRIK
FURNITURE

3241 S. Hoisted St,

Chicago 8, III.

CAIumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vaka
rais iki 9 va!., sekmadieniais 11—5.

Budriko radio programa sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

DETROITO
Mirė Barbora Keblaitienė

Daugelio mėnesių kovą su vi
durių vėžiu didžioji Detroito vi
suomenininke pralaimėjo: 1961 
m. birželio 30 d. 8:05 vai. ryte 
Barbora Keblaitienė mirė. Pa
laidota liepos 3 d. Plačiau apie 
velionę ir laidotuves parašysiu 
sekantį kartą.

Tautos sukilimo minėjimas
Birželio 25 d. “Dainavos” sto

vyklos salėje buvo paminėtas 
1941 m. birželio 23-sios sukili
mas. Su šia žinute truputį vė
juoju. O taip todėl, kad vasaros 
metu kultūriniai parengimai iš
retėjo, o kitokių naujienų netu
rėdamas, privalau laukti savaitę 
ar dvi.

Nors dalyvavo mažiau, negu 
pusšimtis žmonių (diena buvo 
išskirtinai šalta, vėjuota, lietin
ga), minėjimas buvo įdomus, 
turiningas, kad ir trumpas. Jį 
atidarė ir baigė dr. Vytautas Ma
jauskas, paskaitą skaitė inž. Pi
lypas Narutis, eilėraščius dek
lamavo Irena Buitkutė ir Arū
nas Udrys.

Kelios P. Naručio mintys, čia 
ne pažodžiui, o laisvai atpasako
jamos: Sukilimui vadovavo Ak
tyvistų štabas, įsikūręs Bėrly- 
ne, tačiau sukilime dalyvavo vi
si tautos sluoksniai ir daug kur 
sukildami spontaniškai, be vado
vybės raginimo. Vyriausiu su
kilimo židiniu turėjo būti Vil
nius, o Kaunas tik antroje vieto
je; atvirkščiai išėjo todėl, kad 
Vilniaus sukilėlių štabą bolše
vikai likvidavo dviems savaitėms 
anksčiau, Gestapui išdavus (Ber 
lyno Geštap'ui Vilniaus planas 
buvo žinom’as, bet ne, Kauno). 
Priešingai vėlesniam Varšuvos 
sukilimui, arba pokariniam Bu
dapešto sukilimui, lietuvių tau
tos sukilimas visu šimtu nuo
šimčių pavyko, nes buvo atsta
tyta Lietuvos nepriklausomybė, 
sudaryta vyriausybė. Kad ir da
lyvaujant visai tautai, šiame su
kilime didžiausią vaidmenį atliko 
inteligentija ir ypatingai stu
dentai bei gimnazijų mokslei
viai. Dabartiniam jaunimui su- 
ddi’ninti, reikalinga remtis ypa
tingais, didžiausiais mūšų'tautos 
istorijos įvykiais. Vienu tokių, 
pavyzdžiui, buvo Neumanno - 
Sasso byla Kaune. Tuomet lietu
viai pirmieji išdrįso teisti ir pa
smerkti nacius, prieš kuriuos vi
sa Europa ir pasaulis drebėjo.

Be to, dar duodame dovanų

NAUJIENOS
f

Prieš šį įvykį Nuernbergo byla 
nublanksta jau todėl, kad ten 
naciai buvo teisiami juos nuga
lėjus, paklupdžius, ir ypač todėl, 
kad teisėjų tarpe buvo už nacius 
didesni nusikaltėliai, viso pasau
lio gėda, kurie turėjo būti tei
siami kartu. Kai šiuo metu pa
saulis aiškiai pasiskirstė į dvi 
stovyklas, Vakarams gintis prieš 
bolševizmą reikia daugiau tota- 
liškumo, visuotinumo, vienybės. 
Kai bolševizmas yra totališkas, 
Vakarai pairę, išsiblaškę. Ap
gailėtina, kad šitaip yra ir lais
vųjų lietuvių politikoje. Lietuvių 
politiniai veiksniai į visuotinu
mą turi kreipti ypatingą dėme
sį ir jungtis į bendrą kovą, pa
likę intrigas, ambicijas.

Tokios, maždaug, pagrindinės 
P. Naručio mintys. Reikia paste
bėti, kad prelegentas nėra koks 
popierinis pamokslautojas, o bu
vęs aktyvus sukilimo dalyvis 
Kaune (tuomet jaunas studen
tas), vėliau visą laiką antinaci- 
niame pogrindy, dar vėliau su
imtas, kalintas nacių kacete ir 
ten susirgęs džiova, kurios galu
tinai nusikratė prieš trejetą me
tų ir galėjo atvykti Amerikon.

Minėjimą baigiant dr. Majau
skas perskaitė rezoliucijas, ku
rios buvo siunčiamos JAV vy
riausybei ir Kongreso nariams.

Metinė “Dainavos” šventė
Sekmadienį, liepos 23 d. “Dai

navos” jaunimo stovykloje prie 
Manchester, Mich, bus tradici
nės metinės iškilmės. Meninę 
purogramą atliks stovyklaujan
tis jaunimas, visą dieną gros 
muzika, veiks bufetas. Be abe
jo, Spyglio ežerėlyje bus galima 
visą dieną ir maudytis. Metinė 
stovyklos šventė, beje, yra išpo
puliarinta lygiai Clevelande ir 
Čikagoje, kaip ir Detroite, tad 
didesnis būrys šio trikampio lie
tuvių susitinka, taip sakant, vi
durkely, praleisti kelių ar kelio
likos smagių valandų. “Daina
vai” gi lieka pelno — pinigų, 
kurie labai reikalingi tolimes
niam stovyklos gerinimui.

Šia proga tenka prisiminti, kad 
yra ir stambių mecenatų, kurie 
“Dainavą” paremia stambiomis 
piniginėmis ar daiktinėmis au
komis. šią vasarą “Dainava” jau 
susilaukė staigmenos iš dviejų 
asmenų: Agnė Abišalienė, gyv. 
7106 Wayne Rd., Wayne, Mich, 
paklojo 500 dolerių lietuviško 
kryžiaus - koplytstulpio įrengi
mui jaunimo stovyklos rajone; 
Petras Gabrys, gyv. 2843 Gan
non Rd., Howell, Mich., paau
kojo stovyklos salei didelį, puoš
nų laikrodį, kuris, ant grindų 
pastatytas, iš visur gerai matosi.

Stovyklavimo kuriozai...

Balio pajamos birželio mėnesyje

šį puikų nesudylamą prikaistuvą.
Tai Jūšy dovana, jeigu atidarysite naufą $200.00 ar didesnę 
sąskaitą, arba padidinsite dabartinę savo sąskaitą tokia suma. 
Gaila, kad taupymo sąskaitai galime duoti tiktai vieną do
vaną ... Dovanas pradėsime dalyti birželio 22 d., baigsime 

liepos 15 dieną.

Pasiųskite savo čeki District Savings bendrovei, o mes Jums 
pasiusime Jūsų dovaną.

Per 64 metus nuolat mokame aukščiausius dividendus, 
suderintus su saugumu.

? r Chįcagsči; Į Cliffside 4^10^

DISTRICT SAVINGS A
SRSI AND 0M ASSOCIATION

DĖL SIUNTINIŲ I LIETUVA
Labai dažnai žmones daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti. .
Prieš sudarydami siuntinį, pasitarkite su mūšų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTŪD ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

Lietuvybės išlaikymu besirū
pinantieji, mokslo metams pasi
baigus vaikus atiduoda savaitei 
-kitai į lietuviškas skautų arba 
ateitininkų vadovaujamas va
saros stovyklas. Vienur ir kitur 
dirba pasišventę idealistai, vai
kučius skatindami kalbėti, dai
nuoti, žaisti lietuviškai ir dar 
gerokai pridėdami žinių iš Lie
tuvos istorijos. Skautams ar a- 
teitininkams vaikučius pavesti, 
kiek žinau, svarbiausią vaidmenį 
vaidina tėvų (tiksliau — moti
nų) sprendimas, nes skautai mie
ga palapinėse, o ateitininkų glo
boj amiė j i — nuo visokio blogo 
oro saugiuose barakuose, gana 
patogiose lovose.

Keliu čia vieną opų, nemalo
nų klausimą, kuris betgi turė
tų būti tėvų išspręstas nebe- 
atidėliojant. Beveik pustrečio 
šimto akrų “Dainava” turi ir 
gražaus miško, ir saugaus mau
dymuisi, švaraus vandens, ir 
aukštų, smėlėtų kalnų - kalnelių, 
gi pietvakarinėje aukštutinėje 
dalyje — didžiulę, iš visų pusių 
mišku ar paskirais medžiais ap
suptą, gana lygaus paviršiaus 
dykynę. Ten galėtų tilpti ne šim
tai, bet tūkstančiai palapinių. 
Kodėl 'm ūsų skautai renkasi sto
vyklavietę nežinomose, sunkiai 
prieinamose vietose,, dažnai net
gi Kanadoje? Vadovų ambicijos 
ar dėl kelių centų nesutarimas 
su “Dainavos” vadovybe? Norė-

Balfo Centre birželio mėnesy
je gauta $7,012 pinigais, įvairūs 
geradariai pristatė į Centro san
dėlius arti 1,200 s v. rūbų.

Stambiausios sumos gautos iš 
šių Balfo skyrių:

New Yorko $1,700.
Philadephijos $500.
Patersono, $194.
Linden, N. J. $173.50
Detroito $106.
Harrison, N. J. — $100.00 
Tampa, Fla. $60.
Los Angeles Birutietės — 
$300.00.
Nario mokesčio gauta 158 do

leriai.
Centre gerai žinoma, kad dau

gelis Balfo skyrių kaip tik yra 
rinkliavų įkarštyje, pvz. Bosto
ne, Los Angeles ir kitur.

Balfo šalpos darbai birželyje
Balfas persiuntė 1,255 dole

rius Vasario 16 gimnazijai ir 
1,240 dolerių Saleziečių gimnazi
jai, vasaros stovyklų programai 
paremti, Balfo Centro Valdyba 
paskyrė tūkstantį dolerių, o 240 
dol. surinko kun. B. Sugintas Či
kagoje.

Birželio mėn. išsiųsta laivu 
8,000 sv; aprangos siunta į V. 
Vokietiją. Taip pat atlikti for
malumai pasiųsti lietuviams Vo
kietijon 57,00 sv. pieno ir 80,000 
sv. kvietinių miltų. Tai bus pir
mas 1961-62 metų maisto da
vinys, kiek suvėlavęs ne dėl Bal
fo kaltės.

Individualios Balfo siuntos 
birželyje

Į įvairius kraštus, daugumo
je už geležinės uždangos, birže
lio mėn. pasiųsta 120 individua
lių Balfo siuntų (41 vaistų ir 79 
rūbų siuntos). Beveik už visas 

čiau, kad į šį užmetimą atsiliep
tų skautų vadovybė. Kita proga 
galėčiau plačiau paaiškinti pub
likai (kas jaunimo vadovams, 
manau, seniai aišku), kokią di
delę naudą turėtų skautiškas ir 
kitoks jauninas, stovyklauda
mas netoli vieni kitų. O dabar: 
kurgi lietuviškas visuotinumąs 
ir vieningumas praktikoje? Ne
kalbant jau apie biznierišką šū
kį — “savi pas savus”...

Argi ne kuriozas: keli detroi- 
tiškiai, vengią palapinių ir savo 
vaikus atvežę į “Dainavos” atei
tininkų globojamą jaunučių sto
vyklą, vos begavo vietos, nes iš 
Čikagos atvažiavo beveik du šim 
tai vaikučių ir visas patalpas 
užėmė! Iš Čikagos į “Dainavos” 
barakus vaikų skaičius daugė
ja kasmet ir, girdėjau, būtų kan
didatų net į palapines. .“Daina
va” nuo Detroito už 60-70 my
lių, ir tik V/^ vai. kelio greitke
liu, kai čikagiškiai virš dviejų 
šimtų mylių važiuoja penkias 
ar šešias valandas. Kam ne kam, 
bet jau Detroito skautams sto
vyklavimo vieta turėtų būti tik 
“Dainava”! Ir dar pabrėžiu, kad 
nesu “Dainavos” vadovų nei pa
pirktas, nei prašytas parašyti, 
nei, iš viso, su jais ta tema iki 
šiol kalbėjęs...

Alfonsas Nakas

siuntas Balfas apmokėjo iš ben
drų sumų, tam tikslui išleisda
mas tris tūkstančius dolerių. Pri
vatinių siuntų per Balfą į Ana
pus buvo nedaug. Patyrus, kad 
medžiagų siuntoms iš JAV į Len
kiją taikomos didesnės lengva
tos, Balfas pradėjo siųsti tokių 
siuntų iš New Yorko. Italijos 
lietuviams individualiai paremti 
išsiųsta 150 dolerių pinigais.

Balfo atsišaukimas angliškai
Balfo skyriai daugelyje vietų 

turi sunkumų su vien angliškai 
kalbančiais lietuviais. Todėl 
Centro Valdyba nutarė išleisti 
Balfo atsišaukimą vien anglų 
kalba. Dailės darbus prižiūrėjo 
P. Jurkus. Viršeliui panaudotas 
d’ail. Dagio raižinys ’’Tuščios 
rankos”.

Leidinėlyje yra penKios gra
žios iliustracijos, o turinys nu
sako Lietuvos ir lietuvio pasku
tinio meto vargelį ir kančias, 
kurias stengiasi sumažinti Ben
drasis Amerikos Lietuvių šal
pos Fondas, šio leidinėlio at
spausdinta 15,000 egz.

Balfo pirmininkas Europoje
Gegužės 12 d. kan. dr. J. B. 

Končius išvyko Europon ir dar 
nėra sugrįžęs. Aplankęs Madri
dą Ispanijoj, kiek ilgiau viešė
jo Romoje. Iš ten per Austriją 
nuvyko Vengri j on. Mano kiek il
giau pabūti V. Vokietijoj. Iš sa
vo kelionės, kurios nefinansuoja 
Balfas, pirmininkas siunčia lin
kėjimus Balfo štabui ir visiems 
rėmėjams.'

Kun. L. Jankus 
Balfo reikalų vedėjas

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!
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F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

1909

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1961

Taupyk stipriausioje

CHSCAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000 000.00

Atsargos Fondai
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, Iškabant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. vfeas neatidaroma.

'k

k

k

k

AND LOAN ASS'N.

Chartered & Supervised 
by the U. S. Government.

nOTDll TEDERA4.
BENDROVES REKORDAS...

Įsteigta Chicagoje 1905 melais.
Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines 
depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupy tojams išmokė jom kiekvieną sutaupytą 
dolerį.
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.
Pinigų taupymui nereikia važinėti: juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
išlaidas.
Klijentų patogumui šalia Bendrovės įrengta 
didelė, patogi vieta mašinoms pastatyti.

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

2



Crane Savings naujų patalpų atidarymas
Praeitą trečiadienį, liepos 5 

dieną, įvyko B. R. Pietkiewicz 
vadovaujamos Crane Savings 
& Loan Association, esančios 
prie 47 ir Rockwell gatvių san
kryžos, atidarymas. Pasveikin
ti vadovybės susirinko daug 
žmonių. Suėjo daug kilų tau
pymo bendrovių, bankų, real 
estate, laikraščių ir kilų biz
nių atstovų. Visi atvykusieji 
sveikino abu Pietkiewiczius ir 
direktorius už persikėlimą į 
naują įstaigą, atnešė jiems gė
lių ir linkėjo sėkmingai varyti 
biznį naujose patalpose.

Pats B. R. Pietkiewicz, jo sū
nus Eugene, direktoriai Dr. 
Sven, Kaledinskas, Ruzas, vice
prezidentas Kelps, iždininkas 
Martin, Tomaszek ir kelios tar
nautojos atvykusius svečius 
mandagiai priėmė, vaišino ir 
gražiai išlydėjo.

Į atidarymą buvo atvykęs 
Federal Home Loan Banko vi

ceprezidentas Ralph Menard 
su žmona; monsinjoras D. A. 
Mozeris; Aukščiausio Teismo 
klerkas Th. A. Swinarskis; to 
teismo administracijos pava
duotojas George A. Kwak; al- 
dermanas A. V. Zelezinskis; 
Drovers Banko prezidentas Leo 
R. Bruber, ir to paties banko 

i pareigūnai Harold F. Edward 
bei R. Hough; Cook County ap
draustų taupymo Bendrovių 
atstovas Phil Gunderman; 
Continental Savings preziden
tas V. P. Pierzynski ir sekreto
rė Lorraine Beczak; District 
Savings prezidentas Albert J. 
Ankers, iždininkas E. L. Des- 
wick; Mutual Federal prez. 
John J. Kazanauskas, jo žmo
na ir viceprezidentas Peter Ka
zanauskas; Midland Savings 
prez. Augustas Saldokas, sekr. 
Saldukienė ir adv. Frank Zo- 
gas; Supreme Savings menad- 
žeris Peter P. Kezon ir sekr. 
John E. Gierut; Damen Sa

vings prez. Albert B. Tabola 
ir sekr. pav. Joseph M. Judic
kas Jr.; Workman Savings ma
li adžeris Ray A. Zabor ir di- 
rekt. Edward A. Ksiązek; B'en 
Franklin Savings menadž. Jo
seph J. Gąsior; New City (Sa
vings mendž. Frank W. Benes; 
White Eagle Savings atstovas 
Walter Kolesiak; Columbus 
Savings sekr. pav. Edward C. 
Syniecki; Standard Federal iž
dininkas Edward Bogus; audi
toriai J. P. Varkala ir F. H. Sa
dauskaitė; iš Detroito atvykęs 
adv. Zenon Pietkiewicz su 
žmona; realestatininkas Erwin 
J. Michaels su žmona; kontrak- 
torius F. Petrauskas; realesta
tininkas Z. Umbražiūnas; St. 
Paul Insurance Co. atstovai E. 
Sherwood ir R. E. Anderson; 
lenkų dienraščio “Zgoda” ats
tovas Walter Kum an; Polish 
Daily News atstovas St. Cver- 
linius, “Naujienų” M. Gudelis 
ir kt.

Gėlių bukietus, gyvų gėlių 
ir puokštes atsiuntė šios taupy

mo bendrovės, asmenys ir įs
taigos: Ben Franklin Savings 
Columbus Savings, Continen
tal Savings, Damen Savings, 
District Savings, Hemlock Fe
deral Savings, Midland Sa
vings, Mutual Federal Savings, 
New City Savings, Standard

Federal Savings, Supreme Sa
vings, Universal Savings, Work
men Savings, Drovers National 
Bank, Chicago Title and Trust, 
F. Petrauskas, J. P. Varkala, 
Erwin J. Michaels. West Eng
lewood Cement Co., Ch. Bul
let Proof Co., Service Electric, 
Acme Marble Co., St. Paul In
surance Co., Ed. Ksiązek, Dr. 
Kuba, Victor F. Kelps ir kiti.

Pietkiewicziai ir direktoriai 
parodė atvykusiems svečiams 
naujas mašinas bizniui vesti, 
puošniai įrengtą direktorių 
kambarį, rūsyje esančius san
dėlius dokumentams laikyti ir 
kambarius morgičiams aptarti 
ir dokumentams paruošti. Bar
ney R. Pietkiewicz įsteigė šią 
bendrovę ir, ilgai dirbdamas, 

išaugino ją į penkių milijonų 
įstaigą. Atvykusieji linkėjo 
jam, jo sūnui ir direktoriams 
augti, stiprėti ir teikti apylin

CURRENT
■ RATE

ON ALL 
k SAVINGS J

FREE TO 
MEMBERS

ORCHIDS —QUIKOIN PURSES
• HAWAII CONTEST!

• SOUVENIRS!
• REFRESHMENTS, TOO!

SUPREME SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

PETER P. KEZON, Executive Officer £

1751-1755 West 47th St 

Chicago 9, III YArds 7-3895

Hl 

kės gyventojams naudingus 
patarnavimus, kaip teikė iki 
šio melo.

DallĮvis

Puiki dovana bet kuria 
progaI

KVZSilHTY OF NrJS 
/gyvouit swings \c 

PLUS 
STRONG 

MANAGEMENT
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MONEY IN BY 15th 
EARNS FROM 1st

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS 
PLOKŠTELĖ

40 th
ANNIVERSARY

L July 1-15, 1961

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanu parduotuvėse.

CRANE SAVINGS 35-tą SUKAKTI 
MINI NAUJAME SAVO NAME 
■■■■■■j■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■«■■■■■■■■■■■■■■■■■■!

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

B. R. PIETKIEWICZ
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti nau ją mūsų bendrovės namą ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom j gyvą ir 
svarbią įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją. E. R. PIETKIEWICZ 
Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau
padėjusieji gaus 

puikų auginto 
perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno 
mėsai pjaustyti

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šias vertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. Štai dalinamos do

vanos:

M. MARTIN 
iždininkas

peilius.

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

2.3" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 
raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

CRANE SAVINGS Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. KUZAS 
direktorius

J. TOMASZEK 
direktorius

& LOAN ASSOCIATION
47th & ROCKWELL STREET

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta. Žalvariu apjuosti žvilgančių 

rodyklių žadintuvai.

Naujas GE prosas su 
purkšle ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne
rūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai pjaustyti.

Dr. C. SVEN 
direktorius
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Rusijos 95-as veto
Sovietų Sąjungos atstovas Jungtinių Tautų Saugu

mo Taryboje balsavo prieš britų pasiūlymą, kad Jungti
nės Tautos pripažintų Kuwait valstybės nepriklausomy
bę ir suteiktų jai nepriklausomybės garantiją. Už pasiū
lymą balsavo iš 11 Saugumo Tarybos narių 7, taigi abso
liuti dauguma. Trys nariai susilaikė. Tačiau vienas Rusi
jos balsas pavertė daugumos balsavimą niekais, nes Ru
sija, kaip, nuolatinis Saugumo Tarybos narys, turi veto

Šis SSRS veto yra jau 95-as. Jungtinės Valstybės ne
naudojo šitos privilegijos nė vieną kartą. Kiti trys pas
tovieji nariai Saugumo Taryboje — D. Britanija, Pran
cūzija ir Tautinė Kinija — panaudojo veto viso tik 7 kar
tus per visą Jungtinių Tautų organizacijos gyvavimą. O 
Maskva 95 kartus!

KOMUNISTAI UOLIAI 
GINA RASTENĮ

Tautininkų “Talkos” pirmi
ninkas Vincas Rastenis rado 
uolesnių užtarėjų pas komunis
tus, nęgu kur nors kitur. Jo 
idėjiniai draugai tautininkai 
jaučiasi prastai, pastebėję jį 
giriant “teigiamus” sovietų 
okupacijos padarinius. Bet už 
tai komunistai gina jį išsijuosę.

Čikaginio komunistų organo 
pereito šeštadienio numeryje 
buvo įdėti du ilgoki straips
niai, kuriuose jie puola “Nau
jienų” redaktorių ir užtaria V. 
Rastenį. Girdi, “N.” redakto
rius dėl Rastenio straipsnių 
“Metmenyse” ir “Lituanus” 
žurnale “pravirko”, “apsiver
kė”, “supyko” ir įpuolė “despe- 
racijon”.

Prie to komunistiniai Raste
nio talkininkai dar priduria 
“N.” redaktoriaus “baimę” ne
tekti “kai kurių pajamų” iš 
Lietuvos vadavimo “biznio”. 
Patys Lietuvos okupantams 
parsidavę ir darydami iš to 
biznį, jie tokias pat “dorybes” 
bando primesti mums. Tai pa
prasta apgavikų taktika.

Komunistams labiausia 
tinka Rastenio rašiniuose 
kad jisai

“pripažįsta, kad pokarinė
je Lietuvoje įvykusios per-

pa
tai,

Koks tikslas?

ALGIRDAS GUSTAITISLENKIŠKASIS ŽALGIRIS
Lenkai ir vėl begėdiškai suklastojo istoriją, šįkart filme

AHAAII, FLA.
Užuojautos

Kai Naujienose pasirodė ži
nutė (priedo ir mano atvaizdas), 
kad aš gal turėsiu ilgam laikui 
nutraukti rašęs korespondenci
jas iš Saulėtos Floridos, tai tuoj 
susilaukiau iš visur užuojautų, 
žinutėje buvo pranešta, kad aš, 
rinkdamas “mango” vaisius pu
sėtinai užsigavęs akį ir kad akių 
specialistas patvarkęs ir įsakęs 
man akių nevarginti, — nieko 
neskaityti ir nieko nerašyti.

Kai toji žinia pasirodė, tai man 
prisiuntė užuijautą iš Town
send (Wise.) ponai Valukai ir 
S. ir J. Svilainiai, o iš Luding
ton (Mich.) dr. C. Paukštis ir jo 
žmona.

Mano sūnus, dr. A. Braze, gy
vena Rockforde. Į jį keliais at
vejais kreipėsi ponia Čepulienė,

Kodėl Chruščiovas liepė savo atstovui balsuoti prieš 
Kuwaito nepriklausomybės pripažinimą? Platon Moro
zov pareiškė, jog jisai balsuoja prieš dėl to, kad Kuwaitą 
esanti “okupavusi” britų armija. Bet tai aiškus melas.

Britanijos armija atėjo į Kuwaitą, šeiko (karaliaus) 
Abdullah as-Salem as-Sabah pakviesta, apsaugoti jį nuo 
Irako agresijos. Kai tik agresijos pavojus praeis, britų 
ginkluotos jėgos pasitrauks.

Juk Britanija, niekeno neverčiama, suteikė nepri
klausomybę Kuwaitui, kuris per 60 metų buvo jos “pro
tektoratas” (globojama valstybė). Bet vos tik britai Ku- 
waita apleido, tuojau Irako valdžia paskelbė, kad Kuwait 
“priklauso” Irakui ir kad pastarasis jį pasiimsiąs jėga. 
Tada Kuwaito šeikas kreipėsi į britus, prašydamas pa
galbos, ir kreipėsi į J. T. Saugumo Tarybą, prašydamas 
užtarimo.

Chruščiovas tam priešinasi ir melagingai kaltina 
Britaniją, kad ji siekianti paversti Kuwaitą savo “kolo
nija” ! Jei britai to norėtų, tai kam jie būtų davę Kuwai
tui nepriklausomybę ?

Kur tik galėdami, Rusijos despotai stengiasi padidin
ti nesutikimus tarp tautų ir ypač padaryti kodaugiausia 
keblumų demokratinėms valstybėms. Bet savo intrigan- 
tišką politiką jie visada bando pridengti “tautų laisvės” 
ir “taikos meilės” skraiste.

būdžio. Revoliucija palietė 
žemės ūkį, pramanę, švieti
mų ir, svarbiausia, žmonių 
sąmonėje sukėlė įsitikinimų, 
kad tarybinis kelias yra ge
resnis, negu buržuazinis”.
Rastenis tarybinio kelio “ge

rumo” dar nepripažino, bet apie 
“revoliucija” jisai pripasakojo 
daug — ir labai panašiai, kaip 
jų “supranta” komunistai.

Todėl ne be reikalo jie gėrisi 
jo išvedžiojimais. Jie laiko Ra
stenį jau beveik atsivertusiu ir 
tikisi, kad tautininkų tarpe at
siras ir daugiau tokių, kaip ji
sai.

Talka “Talkos” pirmininkui!

tis į laisvųjų tautų sąžinę, rei
kalaudami teisingumo ir lais
vės”.

Šoferių unijos bosas Hoffa
James Hoffa, tymsterių (šoferių) unijos konvenci

joje pravedė visus savo sumanymus ir tapo išrinktas uni
jos prezidentu penkerių metų terminui. Konvencija pa
kėlė jam metinę algą iki $75,000, neskaitant neribotos su
mos išlaidoms. Unijos konstitucijoje tapo padarytos pa
taisos, kurios suteikia jam nėr‘botą galią.

Tuo būdu Hoffa pasidarė tikras diktatorius stam
biausios Amerikoje darbininkų unijos, turinčios milijo
ną ir septynis šimtus tūkstančių narių, ■ 
kad jisai yra kaltinamas “raketierizmu” ir yra traukia
mas tieson dėl unijos iždo eikvojimo. Tymsterių unija už 
tai yra pašalinta iš Amerikos Darbo Federacijos.

Laimėjęs pergalę Miami Beach konvencijoje, Hoffa 
dabar grasina steigti atskirą nuo AFL-CIO unijų sąryšį.

Štai dėlko organizuotieji Amerikos darbininkai tu
ri palyginti mažai galios krašto politikoje.

Žmoniškumo dokumentai
(E) Prieš eilę metų “Goet- 

tinger Arbeitskreis” paruošė 
leidinį “Dokumente der Mensch
lichkeit”, kuriame buvo ir sky
relis apie lietuvių parodytą vo
kiečiams rytprūsiečiams žmoniš
kumą bado metais po karo. Ryt
prūsietės moterys būriais ar at
skirai vyko į Lietuvą parsinešti 
savo badaujančioms šeimoms 
duonos ir kito maisto.

Nors Lietuvos žmonės tuomet 
jau patys vargo, jie vis dėlto at
vykėlius pavalgydindavo ir dar 
terbon įdėdavo. Dabar to leidinio 
yra išėjusi antroji laida (Goet-

— nepaisant to, tinger Arbeitkreis: “Dokumen-
te der Menschlichkeit”, 360 psl. 
Holzner - Verlag Wuerzburg, 

'DM 9,80). šis naujus leidinys 
turi dvigubai daugiau puslapių 

i už pirmąją laidą.

Baltų tragedijos 
atgarsiai

(E) šalia visos eilės Europos 
laikraščiu, paminėjusių birželio 
mėn. išvežimus, platų straipsnį 
iš Stockholm© įsidėjo ir žino
mas Berno, Šveicarijoje, dien
raštis “Der Bund”. Straipsnyje 
plačiai apžvelgti išvežimai, nu
rodytas Serovo vaidmuo ir pri
minta, kokiu būdu tie trėmimai 
minimi Švedijoje.

Esą, pabaltiečių tragedija ne
galinti būti užmiršta. Iškeltas 
ir žymaus socialdemokratų pub
licisto — Birger Nerman vaid
muo, jo pasisakymai dėl pabal

tiečių. “Der Bund” dienraštis 
pastebi, kad 1941 metų išveži
mai sudarė tik pirmąjį pabal
tiečių tragedijos veiksmą^ Ber
lyno diėnraštis “Der Tagesspie
gel” birželio 22 d. laidoje pa
skelbė per 5 skiltis str. “Kaip 
Maskva deportavo baltus”.

Straipsnyje plačiai atpasakota 
Maskvos politika, slaptos instru
kcijos, patiekta statistikos duo
menų. Pastebėjęs, kad išvežimai, 
ypač jaunimo tarpe, dar ir da
bar vykdomi, dienraštis pabrė
žė, kad visur pasauly, kur gy
vena pabaltiečiai, paminėtos so
vietinių deportacijų aukos. Pa
gal laikraštį “pabaltiečiai dau
giau kaip ligšiol turi teisę kreip-

CTA ieško išeities
Chicagos Tranzito adminis

tracijos general, menadžeris 
Walter McCarter patiekė savo 
planum kaip išlyginti iki šiol 
susidariusia $2,770, 791 skolų 
ir išvengti, kad ta skola ligi 
melų galo neišaugtų iki $5, 
058,000. McCarter planu siūlo
ma įvesti 5 centų mokestį už 
persėdimų (transferį) iš auto
buso į elektrinį traukinėlį ir 
mokiniams nuo 12 metų am
žiaus pakelti bilietų kainų iš 
pusėsiki pilnų 25 centų, taip 
vaikams nuo 7 iki 12 metų pa
naikinti “tokems” po 12 12 c. 
ir nustatyti 15 centų. Kitaip 
teksią pakelti pagrindines kai
nas iš 25 centų iki 30 centų.

“Naujienos” bolševikams
yra rakštis jų akyje!

Lietuviams minint Žalgirio 
kautynių 550 metų pergalę pa
skaitomis, straipsniais, studiji
niais leidiniais, lenkai taip pat 
garsinasi su Žalgiriu, šiuo laiku 
plačiausiai nuskambėjęs yra jų 
pagamintas spalvuotas Cinemas
cope trijų valandų filmas. Apie 
jį jau ne kartą buvo rašyta mū
sų spaudoje jam tebesant gamy
boje; iš visokiais būdais trimita
vimų, skardenimųsi, nuotraukų, 
aprašymų spėta ir teigta, kad 
lenkiškasis “Žalgiris” bus dar 
vienas lenkiškasis klastojimas- 
istorijos.

Filmas pagamintas dabartinės 
Lenkijos vyriausybės Varšuvo
je. Naudojo Lenkijos kariuome
nę, artistus, kurių susidarė virš 
5,000; kitokių techniškų redak
cijos asmenų dar 1,000 žmonių. 
Skaičiai gal neišpūsti, nes pana
šiais ir net kur kas gausesniais 
naudojasi Hollywoodas, rengda
mas masines kautynes vaizduo
jančius filmus. Redaktorių, re- 
žiserių, visokiausių specialistų 
talkai ribos nėra. Jų būna daug, 
gerai apmokamų.

“Žalgirį” paruošė Film Polski 
(angliškai Polish Film Industry 
Production) Varšuvoje, Lenki
joj, 1960 metais. Filmo direkto
rius Alexander Ford. Tikrasis 
autorius — lietuviškos kilmės 
lenkų literatūros klasikas Henri
kas Sinkevičius (1846-1916). 
Ekranui parengė Jerzy Strawin
ski ir Alexander Ford. Angliš
kai filmas pavadintas “The 
Knights of the Teutonic Orden”. 
Skaičiuojant dabartine Lenkijos 
valiuta, tas filmas jiems kaina
vo 35 milijonus zlotų.

Filmas tik dvi dienas (1961 
birželio 21 ir 22 d.d., 6 ir 9 vai. 
vak.) buvo rodytas Los Angelė
je, vokiečių kino teatre. Viena
me seanse buvau, filmą ištisai 
mačiau. Įspūdis toks:

Daug melo! šlykštus istori
jos klastojimas lietuvių nenau
dai! Neįsivaizduojamai klastin
gai nutylima Lietuvos milžiniška 
įtaka Lenkijai, valdytai kito lie
tuvio, Jogailos, paėmusio Lenki
jos karūną, pradėjusio Gedimi- 
naičių dinastiją. Visiškai nuty
lima Vytauto Didžiojo pagrindi- 
nysis, visų svarbiausias, 'vaid
muo šioje pasaulio milžiniškoje 
karo tragedijoje, paskerdusioje 
vokiškąjį imperializmą, išlaikiu
sį ant menčių patiestą Vokietiją 
ištisus 500 metų. Komunistiniu 
melagiškumu didžiai kultūringi 
lietuviai kariai, visados puikiai 
ginkluoti, gerų geriausiai iš
mankštinti, turėję dar niekieno 
nesugebėtą pasekti savo karinę 
strategiją, turėję dabar pava
dintus multi - vitaminus savo ka
rių jėgoms stiprinti, šiame šlyk
ščiai melagingame lenkiškam fil
me vietomis net aprėdyti kaip 
beždžionės, aptraukti kailiais. 
Kai kur parodo Lietuvos kava
leriją, Lietuvos Vytį vėliavoje, 
Gedimino -stulpus lietuviškuose 
pulkuose. Melagingai slepia Len
kijos karaliaus Jogailos nešiotus 
Gedimino stulpus Jo karališkam 
rūbe. Ir t. t.

O Dieve, Dieve! O Perkūnai 
dievaiti! O tekančioji Saule — 
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ar dovanosite lenkams tąją klas
tingą žalą, taip melagingai pa
leistą trijų valandų spalvota
me filme pasaulin ? O tu, šėtonų 
šetone — nubauski lenkus sma- 
lingiausiai!

Bent keliolika kartų minima 
Lietuva, lietuviai, pagrindiniai 
veikėjai lietuviai. Kas iš to? Ar 
jais galėjo paimti Amerikos in
dėnus, Arabijos arabus, gelto
nuosius japonus ar kiniečius? 
Bet kur pagrindinė mūsų, lietu
vių galybė, šimtmečiais tviskėju
si Europoje? Kur Vytautas Di
dysis, didesnis karo vadas už Na
poleoną? O, jūs niekšai pasku
tiniai, o jūs lenkai, lenkai, len
kai, jūs... kur paslėpėte Vytau
tą Didįjį? Kur?! Jo net neįra
šėte veikėjų sąrašan! Melas, me
las, melas! Lenkiškas melas bai-» 
šiai apvagiantis lietuvius, lietu
vių tautą, begėdiškai suklasto- 
jantis istoriją.

♦

Filme yra neblogų vietų. Yra 
net visai gerų gabalų. Gausu 
vietovaizdžių, tokų lietuviškų. 
Kai kurie veikėjai turi labai lie
tuvišką išvaizdą. Geros spalvos. 
Filminė režisūra silpna: nėra de
ramo tęstinumo, ištisi gabalai 
surankioti, suklijuoti. Visai be 
reikalo minimi rusai, kurie Žal
girio kautynėse visai jokio vaid
mens nevaidino.

Dėmesin krito filme vartoja
mi skaičiai: kryžiuočių ir kitų 
prieš Lietuvą bei Lietuvos są
jungininkus sutelktos jėgos sie
kusios 100,000 vyrų.

Kalti okupuotos Lietuvos
i 

filmininkai
Kodėl lenkai galėjo paruošti 

tokį “panstva polska” filmą, o 
kodėl patriotiniai lietuviško fil
mo negali paruošti bolševikų o- 
kupuoti lietuviai? — Ar todėl, 
kad Lenkija gyvena beveik ne
priklausomu gyvenimu, kai tuo 
tarpu Lietuva visokiais būdais 
sovietų smaugiama, dusinama, 
persekiojama, naikin’ama, alina
ma, net stengiama ją sukvailin
ti, lietuviškos kultūros kėlėjais 
keliant burliokus, rusus, viso
kius lietuvių tautos priešus. Ir 
lietuviškam filmui pamauti api- 
nasriai su muštukais. Lietuvos 
žirgas įstatytas į kankinimo 
tvartą, kruvinai šporuojamas 
kiekvieną rytą, vakarėlį. Bolše
vikai, komunistai, sovietai ar ki
taip pavadinti lietuvių tautos 
priešai kasdien, kasdien, diena 
iš dienos sėja mūsų garbingą 
tautą dusinančiai troškinančius 
ūglius, apynius, dilgeles, varna- 
lėšus, dirses, traukučius visur, 
kur tiktai prieina. O tieji bolše
vikai gali, nes dabar jie laiko 
kraštą okupanto replėse. Ir ver
čia mūsų filmininkus gaminti 
prieš lietuvių tautą nukreiptus 
filmus, kiršinančius lietuvį prieš 
lietuvį, niekinančius Lietuvą, y- 
pač Lietuvos nepriklausomą lai
kotarpį, niekinantį mūsų tautos 
sūnų ir dukrų partizaninį veiki- j 
mą, o jų vieton kiša komjaunuo
liškus, enkavedistinius dažus.

Filmą JAV-bėse leidžia len
kiška bendrovė vardu Amerpol 
Enterprises, Ine., su kurios sa

vininku H. Ku j towski susipaži
nau ir susikirtau vos po filmo 
seanso. Jis pasisakė gavęs to 
filmo keturias kopijas. Rody
siąs įvairiuose Amerikos mies
tuose. šiuo kartu buvo lenkiš
koji versija, su užrašais angliš
kai. Už kelių mėnesių (minėjo 
rugpiūčio 15) filmas vėl grįšiąs 
į Los Angeles, Calif., tuo laiku 
keliaus kitur. Jam pasakiau pa
grindines istorines filmo klastas, 
Varšuvos lenkų savo noru, sa
vo iniciatyva įbruktų filman. 
Mūsų gana skambūs dialogai 
tuoj sutraukė dar nespėjusių iš
sivaikščioti žmonių būrį, visiš
koje daugumoje lenkų. Ponas 
Ku j towski, pagaliau, pradėjo su
tikti su lietuviška tiesa ir netru
kus pradėjo tiesti rankas lenkiš
kos darugystės vardan. (Taip 
jie sakė). Pasakiau, kad jų drau
gystė yra maloni, bet ar ji pa
keis mūsų kątik matytą filmą. 
H. Ku j towski sakė ruošia angliš
ką to filmo versiją, t. y. įkalbė
jimai bus angliškai. Ten jis lie
tuvius geriau paminėsiąs. Jam 
pasiunčiau lietuviškos literatū
ros Žalgirio reikalu, bet atsisvei
kinant šyptelėjęs paklausiau:

— Ar toje angliškoje versi
joje išvešite Lietuvą ir Vytau
tą Didįjį deramon vieton?

Aišku, to • negalės padaryti. 
Vienas - kitas sakinys reikalo 
neišpirks. Net jeigu angliškoji 
versija ir būtų trumpesnė.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS

teiraudamosi apie mano sveika
tą.

Iš Chicagos labai gražų laišką 
prisiuntė Vincas Grėbliūnas. Ra
šo, kad jam jau sukako 83 me
tai amžiaus. Sakosi, jog su savo 
akimis irgi turėjęs tokią pat bė
dą, kaip ir aš. Vadinasi, ir jį 
kamavęs “katarakas”. Nuo tos 
ligos atsipalaidavęs, vartodamas 
tam tikrus vaistus. Prisiuntė 
man ir tu vaistu varda. C L. į

Vietiniai
Vietos lietuviai irgi buvo pu

sėtinai susirūpinę. Aplankė ma
ne ir išreiškė užuojautą ponai 
Kaulakiai, ponia Julia Shimkus, 
Kričinskiai, Stonkai ir kiti. O 
kai į klubą nuvažiavau, tai ma
ne apspito ir linkėjo greit pa
sveikti ponai Aleksynai, Rod
gers, Nowie, Kadseliai, Jurgis 
Rusila, S. J. Swalkin, Soboliai, 
O. Navickienė ir Anita Navic
kaitė.

Iš Kenoshos užuojautą prisiun 
tė J. Bagdonas ir jo duktė Emi
lia Glemboski. Savo laiškutyje 
Emilija rašo, jog jos tėveliai pa
minėjo 50 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį. Linkiu jiems dar 
daug metų gyventi!

C. K. Braze

remember.. t ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

4 % % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSfN.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai.* vakaro. Trečiadieniais uždaryta

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........... .................
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis.........
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .. ...........
Specialus TV setas ................................................................ ....

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Ft, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS- Sav.

$39.95

$229.95

$149.95
$13*95

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr.. treč. ir šeštadieniais nuo

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

MOVING B
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8*3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak.
liktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St, Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St, Chicago, III.

Oakley Medical Arts Blds,. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad.. ketvirt. ii penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, t 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant

GR 6-3409.

Humboldt Parko
“karaliai” teisiami už 

žmogžudystę”
Trys jauni vaikėzai, Walde- 

mar Lis, Stefan Wojtanek ir 
George Haas, kuris praėjusią 
savaitę parke užmušė žmogų, 
perduoti Grand jury teismui. 
“Jis kišo savo nosį į mūsų rei
kalą”, — pasakė tardytojams 
Lis, kurs prisipažino pirmasis 
sudavęs fatališką smūgį John 
Rosinškiui už tai, kam šis ban
dė vaikėzus sudrausti, kai jie 
mušė merginą Humboldt par
ke. Vaikėzai pasekė Rosinskį 
iki restorano, o jam iš restora
no išeinant, jį užpuolė.

Kaip jau skelbta, visi trys 
yra prieš trejetą metų atvykę 
į šį kraštą ir visi kalba tik 
lenkiškai. Jie buvo pasidarę 
tikru tjHumbold parko siaubu 

.ir save vadindavo “Humboldt 
parko karaliais”.

BOSTON, MASS
Pas šalnus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos _ 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo b—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

lam.—wraMaic umh . ........i............ .. ......... i........

fei. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2122 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

Irečiadienį ir šeštadienį.

Tel. ofiso; VI 2-1581; rez. PI 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
pampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDijOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel»: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS Ik CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien auo 1—4 popiet h' 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso te!.: Portsmouth 7-6U00
Reud. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

ulETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šėštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optom&tristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė. Y A 7-6616

Atostogose iki liepos 9 d.
Prašau kreiptis pas Dr. P. Kisielių.

—TTiYiT-rMiiii—mr-nm- irr■■aaBacMMMfMU.xmmmmdmmbm

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ū t»-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefone®: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.; kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ii penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.; HE 4^1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.
■ irTifii “rwn

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 265? WEST 59th STREET 

Tel: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OšMSO vai.; pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
Antrad., trečiai, ir penktad. 6-9 v. v. 

šestadieniau 2-4 vai. po pietų.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

8.

Leidimai — Pilna apdraudė
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

(MINSKAS
PER MINUTĘ 

gali įsidėti vėsintuvą į langą. 
Nereikia atskiros linijos.

J G. Television Co., 2512 W. 47 St 
FRontier 6-1998

Pardavimas — Taisymas, 
Sekmad. uždaryta.

S

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

RADIJO SEIMO" VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 

7—7:30 vai. vak. '

Tel.: HEmiock 4-2413
71 &9 SO MAPLEWOOD AVE

CHICAGO 29. ILL.
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Labai trumpam laikui kartu 
su J. Sonda atsilankėme pas 
teisininkus šalnus jų darbo va
landomis.

A. šalna gimė 189'4 m. Ame
rikoje. Teisės mokslo diplomą 
gavo 1921 m. G. Washington© 
universitete. Jis yra kelių tei
sinio pobūdžio veikalų autorius. 
Pirmojo Pasaulinio karo dalyvis, 
Lietuvos garbės konsulas.

Iš jo patyrėm, kad su Lietu
va turima šiokių tokių teisinių 
reikalų. Daugiausia tai susijusių 
su lietuvių ateivių palikimais 
Lietuvoj gyvenantiems gimi
nėms. Testamentų keliu arba be 
jų, kai kas iš Lietuvos gyvento
jų ieško jų artimųjų mirusių gi
minių palikimus. Tokie paieško
jimai turi būti tvirtais, valsty
bės atitinkamų įstaigų patvir
tintais dokumentais paremti. De
ja, JAV vyriausybė Lietuvos o- 
kupacijos nepripažįsta, tai Mas
kvos ar jos okupacijos įstaigų 
tam reikalui išduoti dokumen
tai laikomi negaliojančiais. JAV 
teismai tokių išduotų dokumen
tų ir jų patvirtinimų nepripa
žįsta. Tokiais atvejais palikimai 
perduodami Valstybės departa
mentui (užsienio reikalų minis
terijos) žinion. Valstybės depar
tamentas tuos mirusių paliktus 
pinigais palikimus laiko bankuo
se einamose sąskaitose. Bankai 
už tokias pas juos padėtas pi
nigines sumas kasmet užskaito 
atitinkamus procentus. Atseit, 
tokių piniginių palikimų sumos 
tolydžio auga. Ir tada, kada Lie
tuva atgaus savo valstybės tei
ses, tie pinigai bus išmokėti 
tiems Lietuvoj likusiems gimi
nėms, kam jie testamento keliu 
buvo paskirti ar kam jie be tes
tamento mirusių giminėms pri
klausė, jei šie savo laiku atsi
liepė ir įrodė savo giminystės 
ryšius su mirusiu.

Anot Lietuvos garbės konsu
lo A. šalnos, tokių paieškojimų 
JAV teismuose nemaža pasitai
ko. Deja, dėl Lietuvos okupaci
jos šiuo metu jie, tie paieškoji
mai palikimų negali būti paten
kinti.

Z. šalna - Puišytė, Lietuvos 
garbės konsulo žmona, taip pat 
teisininkė kaip ir jos vyras, be
siverčianti advokatūra. Ji taip 
pat yra baigusi teisės aukštuo
sius mokslus. Ji įvairiose vieto
se yra skaičiusi daug paskaitų 
ir pranešimų dariusi įvairiais 
teisės klausimais. Jbs vardas y- 
ra Įtrauktas Į biografinį leidinį 
Who’s Who in the East.

Z. šalna - Puišytė savo jau
nesnėse dienose buvo uoli lietu
vių chorų dalyvė, lietuvių atei
vių visuomenės veikėja.

Abudu šalnai iki šiol gyvai 
palaikė ryšius su lietuvių visuo
menės gyvenimu, o taip pat ben
drame amerikiniame visuome
nės gyvenime plačiai savo vei
kimu žinomi.

Vienas ir kitas jų savais tei
siniais patarimais ir patarnavi
mais lietuvių ateivių tarpe gerai 
žinomi ir nuoširdžiai gerbiami.

Pas šalnus sekretoriauja Feli
cija Grendelytė, bu v. Vyčių žur
nalo ‘Vytis’’ angliško skyriaus 
redaktorė, nuoširdi visuomeni
ninke, darbšti lietuvaitė.

Pas šalnus mudviejų su Son
da atsilankymo metu buvo ir iš 
Worcesterio, Mass, atvykęs vais
tinės Idela savininkas Skrinska.

Vaistininkas Vytautas Skrin
ska iš seno lietuvių įvairių kul
tūrinių darbų nuoširdus rėmė
jas, uolus visuomenininkas.

Teko trumpam gatvėje susi
tikti su buv. Biržuose notaru 
Pranu Lenibertu. Jis Bostone 
verčiasi nekilnojamo turto pir
kimo - pardavimo tarpininkys- 
te, talkininkaudamas A. Ivui. 
Jų agentūra — 545 Broadway, 
So. Boston. Jo žmona Monika 
turi 597 Broadway grožio sa- 
lioną.

Ta proga tenka pastebėti, kad 
daug kas iš lietuvių naujakurių1 
Bostone verčiasi įvairiu verslu. 
Kai kam gerai sekasi.

Keleivio redakcijoj trumpam 
buvo atsilankęs verslininkas, 
spaudos bendradarbis, visuome
nininkas Šveikauskas, buvęs

Meras Daley priešingas 
autobusų kainų kėlimui

Meras Richard Daley CTA 
tarybos pirmininkui Virgil 
Gunlock pareiškė, kad jis yra 
“griežtai” priešingas bet ko
kiam CTA biletų kainų kėli
mui. “Laikas, kad CTA (Chi- 
cagos Tranzito Administraci
ja) paveržtų savo diržus”, jis 
pridūrė. Meras taip pat pareiš
kė pasipriešinimą CTA pasi
kėsinimui pakelti autobusų bi
letų kainas mokiniams ir stu
dentams. Kitur Illinojuj stu
dentai visai nemoka už 
siekimą. “Keliant biletų kai
nas, netenkama važinėtoj ų. 
CTA padarytų didelę klaidą 
keldama kainas”, sako meras. 
“Aš tikiu, kad taryba griebsis 
visokių priemonių, tik ne kai
nų kėlimo”.

Daley smarkiai sukritikavo 
Illinojaus senato respublikonus 
senatorius, kurie ką tik atme
tė CTA pasiūlytą programą. 
“Tiems senatoriams visai ne
rūpi Chicagos mažieji žmonės, 
kurie važinėjasi CTA susisie
kimo priemomėmis”.

Nesėsti su nežinomais 
į svetimą automobilį
Viena Gages Park gyvento

ja, 22 metų amžiaus šeiminin
kė, grįžusi autobusu iš Detroi
to, pasipasakojo Lake apskri
ties šerifui, kai]) ji ten pateko. 
Sekmadienio naktį Waukega- 
ne ties taverna prie Lewis ave
nue, ji įsėdusi su vienu vyru į 
jo automobilį. Tuojau po to 
įsėdęs kitas vyras ir abudu ją 
privertę važiuoti su jais į Det
roitą, dešimtį kartų išprievar
tavę ir atėmę jos $27 antradie
nį paleidę namo. Vienas vy
ras svėręs apie 180, kitas apie 
200 svarų, abudu buvę jauni, 
tarp 27 ir 32 metų.

Susirinkimų ir parengimų

— Susivienijimas Lietuviu Namu 
Savininkų Bridgeporte praneša, kad 
susirinkimų per vasarą nebus, susi
rinkimas bus spalio 10 dieną. Tai-j 
gi, turėdami koki reikalą su namų \ 
savininkų draugija, prašomi kreiptis 
pas rašt. A. KaulakĮ, 3247 S. Eme
rald Ave.

L0VEIK1S vMJ.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7301

susi-

Tiria gengsterių lizdus
Pasirodo, jau pora savaičių, 

kaip Chicagoje patylomis vei
kia federalinių tyrinėtojų gru
pė, ieškodama daugiau faktų 

‘kriminalo 
tyrinėjimų 
pirminin- 
senatorius

prieš šio miešto 
sindikatą”. Senato 
komitetas, kuriam 
kauja Arkansas
John McClellan, panašius tyri
nėjimus pradėjo New Yorke, 
Miami, Bostone, St. Louis ir 
kituose didmiesčiuose. Rake- 
lierių, gengsterių, gemblerių 
bei panašių tarpe esąs didelis 
susijaudinimas.

Chicagoje laukiama, kad grei
tu laiku bus pašaukti ir bus tar
domi tokios požemių garseny
bės kaip Joey (Mažasis Ceza
ris) DiVarco, Jimmie Alleg- 
retti, Frank Sortino ir tt.

Anglijoje vienos kooperatinių 
bendrovių sąjungos ilgus metus 
įgaliotinis prekybos reikalams.

Su juo keliais žodžiais pasi
dalinome bendrai rūpimais po
litiniais visuomeniniais klausi
mais. Nors Šveikauskas savo 
verslo reikalais labai užimtas, 
bet visada susiranda laiko ir vi
suomenės bendriems reikalams.

J. Vlks.

WORRIED ABOUT 
THE ECONOMY?
If you’re one of those people 
who’s concerned about the state 
of the American economy and 
what the future holds in store— 
your best bet is to 
get the facts.
Write for the free 
booklet “The Prom
ise of America" to 
Box 340, New York 
18, New York.
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council. *
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“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI,1 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0334

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Autostrados apsimoka
Pranešama, kad trafikas per 

Calumet Skyway ir Illinois 
Tollway šiemet žymiai padi
dėjo. Skyway per birželio mė
nesį pravažiavo 635,824 auto
mobiliai ir 83, 598 sunkveži
miai,, viso 719,422 (pernai 
677,003). Apmokamais plen
tais (tollways per birželio mė
nesį pravažiavo 24.4% daugiau 
automobilių ir padarė pajamų 
$2,368,153. Per vieną tik šešta
dienį plentuose surinkta $111, 
861.

Per Liepos Ketvirtosios sa
vaitgalį aumokamais plentais 
pravažiavo 745,750 automobi
lių, viso apie 20 milijonų my
lių ir davė pajamų $469,822. 
Visuose plentuose per tą sa
vaitgalį buvo užmuštas tik 1 
žmogus.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

What’s Ahead 
for America?

If you want to know what’s ahead for 
America, look at the growth of our 
research and development. Today re
search is our fastest growing industry 
—which is important because it feeds 
and stimulates all the others. In the 
twenties, American business spent less 
than $100 million a year on research 
and development. This year more than 
$12 billion will be spent on research 
and that figure is expected to double in 
the 60’s. That’s another good reason 
for Confidence in a Growing America.

Send for free booklet, 
"The Promise of America", 

Box 340, New York 18, N. Y.
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

I

WIWWANS

Fabian

bei pa-
NARIAI

11 dieną 
lydimas iš

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. F. Eu-
4605 So.

KAZIMIERAS WAICHULIS
Gyv. 1916 W. Division.

Mirė 1961 m. liepos 6 d., 8:30 
vai. ryto, sulaukęs senatvės.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Frank, 

jo žmona Helen, brolio dukte
rys Sophie Andeson ir jos 
;vyras Alfred ir Clara Li
pama, jos vyras Henry, se
sers sūnūs: Victor Waichulis, 
žmona Helen, Anthony Waichu
lis, žmona Theresa ir 
Wondzell ir jų šeima ir daug 
kitų giminių, draugų 
žįstamų.

Kūnas pašarvotas 
deikio koplyčioje, 
Hermitage.

Antradienį, liepos 
8:30 vai. ryto bus 
koplyčios i Šv. Kryžiaus parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švl 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazimiero Waichu- 
lio giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, brolio ir 
sesers vaikai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

AD MAT NO. CA-13-61-42 LINES

ALFONSAS SKALNA
Gyv. 5453 So. Austin Ave., o anksčiau daug metų 

gyvenęs Brighton Parko kolonijoje.

Mirė 1961 m. liepos 8 d., 4:30 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Švenčionių apskr., Daugėliškiu valsčiuje.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Veronika, pagal tėvus Luneckaitė; duktė 

Antoinette ir žentas Gifford J. Duncan; anūkė Debra Ann; švogeris 
Mykolas Luneckas su šeima; pusseserė Veronika Shalna su šeima; 
Kanadoje liko brolis Jonas; Lietuvoje liko dvi seserys: Uršulė ir Elz
bieta, ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Amerikos Legiono Dariaus - Girėno Postui Nr. 271.
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Antradienį, liepos 11 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alfonso Shalnos giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, duktė ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

2533
Telef-:

W. 71 Street
GRovehill 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

1410 So.
Telef.;

Chicagof*
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: L Afayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA A VE. Tel.: YArds 7-1138-H39

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhaH 3-96L7

STEPONAS C. LACKAWICZ 7
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7 6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

5



KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI I
CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATIONATIDARYMU VYKSTANTĮ IKI LIEPOS 15 D.

REAL ESTATE FOR SALE 
Na ma i. Žemė Par davimui

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
po 4 kamb., restoraną ir likerio 
bizni. Geromis sąlygomis. Metinė 
apyvarta $70,000—75,000. Gera biz

nio vieta. ALbany 2-9408.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATE

Švęsdami naujo šiaurinio Pastato atidarymą, Chicago Savings pareigūnai ir direktoriai kviečia Jus da
lyvauti šioje šventėje, kurioje pavaišins Jus karšta kava ir šaltais gėrimais, o taip pat kiekvienam įteiks dovanu.

Ploto 5,000 kvadr. pėdų padidinimas ir naujos aikštės automobiliams pastatyti įrengimas buvo butini 
besiplečiančiai Chicago Savings bendrovei, kurios turtas, santaupos ir paskolas gavusių narių skaičius pa
didėjo daugiau, negu dvigubai, per paskutinius 4metų.

JUS GALITE PASIRINKTI:
KODAK KAMERĄ arba JAV 50 ŽVAIGŽDŽIŲ VĖLIAVĄ.
Atidarykite $100 sąskaitą arba pridėkite $100 prie jau turimos, ir 

Jūs galėsite pasirinkti: Eastman Kodak Brownie Bullet Camera, kuria 
galima daryti juodas, baltas arba spalvotas nuotraukas, arba 50 žvaigž
džių JAV Vėliavą iš atsparios bet kuriam orui medvilninės medžiagos 
su 6 pėdų stiebu, Įmontuojama atrama, įtaisu jai pakelti ir makštimis. 
Be to galėsite gauti priedo keturias naudingas dovanas — Kalorijų skai
tiklį, magišką prietaisą indams atidaryti, Rosebud skrybėlę lietui ir 
specialią rutulinę plunksną.

NEW PLANT NOW 
INTERVIEWING 

MEN AND WOMEN
FOR IMMEDIATE EMPLOYMENT.

WOMEN
• GLASS INSPECTORS AND
• CARTON ASSEMBLY.

GOOD WORKING CONDITIONS. 
GOOD PAY.

ROTATING SHIFTS. 
STEADY EMPLOYMENT. 

AGES 18 TO 45.
MEN

• SKILLED MACHINISTS.
• MACHINE REPAIRMEN.
• PLANT ELECTRICIANS.
• EXPERIENCED MAINTENANCE 

MEN.
• MACHINE OPERATOR

TRAINEES.
These jobs offer steady employment, 
full insurance, paid holidays, paid 
vacations, shift premium and com
pany paid retirement plan. Appli
cants must be high school graduates 
or equivalent. Age 18 to 50 with 
good work record. References will I 
be checked. — Apply employment I 
Office.

BALL BROTHERS INC.
Route 45, 1 mile south of Mundelein 
just past the intersections of routes 
45 and 83. 

MUNDELEIN, ILLINOIS.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

IŠDALYSIME DOVANŲ $1,000 VERTES!

V « ik&l 
vh'IL X. f: j:

Kas aplankys Chicago Savings bendrovės atidarymą — gaus dovanų, neatsižvelgiant, ar jis narys, ar ne.
Pa- 

nerūdi- 
keptu-

Be to, kiekvienas svečias turės teisę įsiregistruoti dovanoms gauti, kurių bendra vertė prašoka $1000. 
veiksle matomų dovanų tarpe yra RCA nešiojama televizija, du Stereo fonografai, sidabrinė lėkštė, 
lančio plieno dubuo, maisto maišikliai, elektriniai dėžutėms atidaryti prietaisai, skrudintuvai, gilios 
vės, purkšliniai ir sausi prosai, elevvtrinės keptuvės, laikrodiniai radijai.

Naujas, savo rūšies vienintelis, įrengimas — tai Laimės Linkėjimų 
pastatytas iš tašyto akmens, nerūdijančio plieno ir keramikos 
plaunamų nuolat tekančio vandens. Visi pinigėliai, įmesti į šaltinį, paten
ka į specialią Chicagos Savings bendrovėje atidarytą Labdarybės sąskaitą. 
Metų gale šitie pinigai bus paskirstyti labdaringoms bendruomenės orga
nizacijoms.

Šaltinis, 
plytelių,

Naujas poilsio kambarys klientams pirmame Šiaurinio Pastato 
aukšte labai jaukus, patogus ir patrauklus.

Cia Chicago n r»«rektor»v 
taryba neseniai įvykusi' susi
rinkimo metu. Tai grupė žmo
nių, vairuojančių Chicago Sa
vings bendrovę. Jie prižiūri, 
kad patys aukščiausieji divi
dendai, suderinti su visišku 
saugumu, būtų išmokami tau
pyto jams.

Direktorių taryba didžiuojasi, 
kad Chicago Savings bendrovė 
visada turi pinigų, kuriuos gali 
išmokėti pagal pareikalavimą.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 
iki 8, antrad’ n5 nuo 9 iki 
4, ketvirtadienį ir penkta
dienį nuo 9 iki 8 Trečia
dienį uždaryta visą dieną, 
o šetadienį nuo 9 ik: 12,30 
vai. po pietų.

Šiuo metu mokami 4’^% dividendai pagal investmento sąskaitas
Visos sąskaitos apdraustos F.S.LI.C., JAV valdžios įstaigoje.

Daugiau, kaip 18 įvairių nemokamų patarnavimų nariams — įskaitant čekių keitimą ir specialius piniginius 
orderius šeimos sąskaitoms apmokėti.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL Jr. — President JOHN PAKEL Sr., Chairman of the Board

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, žemė —- Pardavimui Namai, Žemė Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAMŲ RUOŠOS DARBAS 
3 dienos savaitėje 

Šiaurinėje miesto dalyje 
Reikia kalbėti angliškai 

Skambinti 
BI 8-5516

5 BUTAI su visais baldais ir įren
gimais ant 40 pėdų sklypo ir dar 
ekstra 35 pėdų kampinis sklypas. 
Namas puikiausiame stovyje. Rūsyje 
ekstra virtuvė ir poilsio kambarys. 
Alyvos karšto vandens šildymas. Pi
gus. A. Sirutis.

NAUJAS mūr. Marquette Pk. 2 po 
4V2 kamb. ir dar kiekviename aukšte 
po 2 kambariu su atskiru Įėjimu. 2 
šildymo sistemos. $45,500. A. Si
rutis.

75 x 125 PĖDŲ gražus sklypas prie 
63 ir Lawndale, tinkamas apart, na
mui, bizniui ar daktarų Įstaigai. 
520,500. Pranckevičius.

1V2 AUKŠTO, 8-nių metų mūr. 
Marquette Parke, 4 ir 3 kamb., vis
kas pilnai moderniška. $29,500. 
Pranckevičius.

GAGE PK. netoli 59-os ir Rockwell 
4x5 apartm. namas. Automatiškas šil
dymas, 2 auto mūr. garažas. $49,500. 
A. Sirutis.

PRIE BOGAN MOKYKLOS 2x3 
tned., gazo šiluma, 3 auto garažas, 
50 pėdų sklypas. $17,000. Prancke
vičius.

KAINA SUMAŽINTA iki $18,000. 
Marquette Pk. kolonijoje arti moky
klos, bažnyčios, parko h’ krautuvių, 
gražiai sutvarkytas 3 miegamųjų mūr. 
bungalow. Naujas šildymas gazu. A. 
Sirutis.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. A. Linas.

1% AUKŠTO 2x5 mūr. prie Mar
quette Pk. lietuvių mokyklos. Nau
jas gazo-karšto vandens šildymas. 
Modernios vonios. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,000. P. 
Pranckevičius.

13 METŲ 5 kmb. mūr. rezidencija 
Marquette Pk. su ekstra gražiu kamb. 
rūsyje. 40 pėdų sklypas. Garažas. 
Kaina $19,000 — arba rimtas pasiū
lymas. A. Linas.

DIDELIAME apartmentiniame na
me Marquette Pk. graži maisto krau
tuvė su visais Įrengimais, šaldytuvais 
ir prekėmis, tik $2,900. Nuoma tik 
$80. Kitos krautuvės toli. A. Sirutis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ! Į vaka
rus nuo Marquette Pk. 19 metų 7 
kmb. mūr. rezidencija ant plataus 
sklypo. 2 mašinų garažas. Mažai 
šeimai yra galimybė išnuomoti 3 
kmb. ir turėti nesugadintą 4 kmb. 
butą. Kaina prieinama. A. Linas.

NAUJAS 2x5¥2 — $38,750! Ąžuolo 
medis. Gazo šiluma. Angliškas rū
sys paruoštas 4 kamb. butui. Savi
ninkas duos paskolą. P. Pranckevi
čius.

PRIE 73-čios ir Fairfield 7 kmb. 
12 metų mūr. Georgian. Gazo šiluma. 
2 auto garažas. $20,500. Pranckevi
čius.

GAGE PK. 4-5-3 kamb. mūr. namas. 
Gazo šiluma. Naujas garažas. $26,500. 
Pranckevičius.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

BUSINESS CHANCES 
B iznio Progos 

LABAI PIGIAI parduodama krautuvė 
ir mėsinė. 2519 W. 71st St. 
PR 8-9056 arba PR 6-5801.

PARDUODAMA TAVERNA 
IR 

MODERNIŠKAS 5 KAMB. BUTAS, 
gazo šildymas, kiemas aptvertas 
Cyclone tvora, biznis Įsteigtas prieš 

12 metų. Savininkas išeina 
pensijon. 

CO 4-9281.

RENTING IN GENERAL 
_____________ Nuomos_____________ 

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

MISCELLANEOUS 
_______ Įvairūs Dalykai_______

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

CONTRACTORS - BUILDERS
Namųi Stayojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 64)412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstata senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET. Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
TVIRTAS 2x6, mūras, alyvos šild., 

mūro garažas, arti mūsų ofiso. 
$29,800.

PUIKUS BUNGALOW 7 kamb., 2 
auto garažas, naujas gazo šild., kar- 
petai, $25,000.

GELSVŲ plytų, 5 butai prie par
ko, 3 auto mūr. garažas, alyvos šild., 
$56,400.

3 BUTŲ MŪRAS, 7 metų, gazo 
šild., 2 auto garažas, $33,600.

8 KAMB. BUNGALOW, įrengtas 
rūsys, geras mūras, modemu viduj, 
$20,500.

9 BUTŲ MŪRAS, apie $11,000 nuo
mos, tikrai gražus namas, $84,500.

6 kamb. mūras, ir naujas 2 auto 
garažas, karpetai, $20,500.

VISAI MODERNUS 2 butų, 2x6, 
naujas mūras, 5 vonios, tikrai dide
lis namas, su valgomais, $49,900.

GAGE PARKE, 5 metų, luxus, 6 
kamb. rezidencija ir mūr. garažas, 
platus sklypas, $31,000.

GAGE PARKE pelninga taverna,

2 butai ir šalia parkinimui lotas, 
$36,000.

ROOMING HOUSE mūras, $18,500 
pajamų, iiriokėti $25,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, $23,200.

BRIGHTON PARKE didelis naujas, 
2-jų butų mūras, luxus statyba, $5,000 
nuomos, $49,500.

EVERGREEN LUXUS naujas 6 
kamb. mūras, $25,800.

EVERGREEN 3 metų bi-level su 
garažu, gražus sklypas, $27,900.

OAKLAWN elegantiškas 2-jų metų 
mūro namas ir garažas, $27,800.

GROCERNĖ, keli blokai nuo mūsų, 
didelė biznio gatvė, $3,900.

ARTI 67 IR KEDZIE geras, pato
gus, 6 kamb. medinis, šalia kampi
nis sklypas, $20,400.

ROSELANDO PAVĖSY mūro bun
galow, 5 kamb., garažas, rami gatvė, 
$14,500.

ROSELANDO ŠIRDY puikus 2x6 
mūras, alyva šild., mūro garažas, 
$31,000.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 

ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

MŪRINIS, $10,500 pajamų metams, 
prie 63rd ir Rockwell. $64,500.

MEDINIS, 2 aukštai, 50 p. lotas, 4 
nuomos ir sau butas. $17,500.

MŪRINIS, 6 kamb. prie 65th ir 
Rockwell, skubiam pardavimui už 
$16,900.

MŪRINIS, 2x6, prie pat mūsų įstai
gos, tik $28,900.

MŪRINIS, 1% aukšto ir mūro ga
ražai, 9 metų, M. Parke, $30,500.

MEDINIS, 4 kamb., modernizuotas, 
33 p. lotas, M. Parke. $10,500.

NAUJAS mūr., 3 mieg., prie 65th 
ir Western — $17,500.

GAGE PARKE
puikus pajamų mūrinis, 2 po 5%, 4 
ir 2 kamb. butai, alyvos - karšto vand. 
ir gazo šild. Moderniškos v vonios, 

potvynio kontrolė, garažas. 
$31,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

2517 W. 69th St.
PR 6-0956 arba HE 6-2099

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, aluin. langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — Įvertin
site, tik $20,900. E. Orentas/

5% KAMB., (3 mieg.), mūr. 8 me
tų senumo, 37 pėdų sklypas, gazu 
šild., garažas, arti 80th ir Homan. 
$16,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500.

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— MONDAY, JULY 10, 1961

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NO RVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

MARQUETTE PARKE
7300 S. Washtenaw Ave 5 kambarių 
mūrinis bungalow, 3 miegamieji, 1*4 
vonios, ąžuolo spintelės ir išbaigimai, 
įrengtas rūsys, 2 auto med. garažas, 
42x125 kampinis sklypas, arti mo
kyklos ir bažnyčios. Skambinti savi

ninkui HE 4-0901

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ 
PARDUODA SAVININKAS 

6419 So. Whipple.
2 aukštų mūrinis, gerame stovyje, 
$215 pajamų mėn. už antrą aukštą. 
1-as aukštas 4 kamb., gazo sild., pil

nas rūsys, Įrengtas atikas, 2 auto 
mūrinis garažas.

2439 SOUTH MILARD AVENUE 
Savininkų advokatas turi teisę par
duoti nupiginta kaina 2 aukštų mū
rinį namą, 5 kamb. kiekviename. 
Automatiškas karšto vandens aliejumi 
šildymas. Mūrinis garažas, didelis 
sklypas. Galima tuojau pirkti už 

$14,500. Gaunamas morgičius. 
Skambinti Mr. Kalnitz RA 6-6557.
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